

4 maja 2018



Dni Połańca

W tym roku przypada 224 rocznica ogłoszenia Uniwersału Połanieckiego. W związku z tym historycznym wydarzeniem w dniach 4 - 12 maja odbędą się Dni Połańca. Organizatorami przedsięwzięcia są: Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec, Rada Miejska oraz Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu, a honorowy patronat nad imprezą objął Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego, a udział weźmie w niej przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk.

Impreza rozpocznie się 4 maja, o godz. 19, na Placu Uniwersału Połanieckiego koncert gwiazdy Pierwszej Internetowej Telewizji Szlagierowej - Pawła Goleckiego. Kolejnego dnia, nie zabraknie atrakcji zarówno dla dzieci jak i dorosłych. O godz. 11 wystartują uczestnicy Biegu Kościuszkowskiego i Marszu Nordic Walking zorganizowanego przez Running Połaniec. Tego samego dnia w godz. popołudniowych na placu muszli koncertowej w Połańcu Towarzystwo Kościuszkowskie przygotuje Obóz Historyczny Wojsk Kościuszkowskich i Napoleońskich.

Na uroczystości związane z 224. rocznicą ogłoszenia Uniwersału Połanieckiego organizatorzy zapraszają w niedzielę 6 maja. W programie między innymi: okolicznościowa

sesja Rady Miejskiej w CKiSz, złożenie kwiatów pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki, uroczysta msza święta na Kopcu Kościuszki, prezentacja artystyczna "Przedszkolaki i Kościuszko" oraz występ Zespołu Pieśni i Tańca "Wierna Rzeka".

W dniach 7 - 12 maja placówki, instytucje i stowarzyszenia z terenu Miasta i Gminy Połaniec wspierające organizację Dni Połańca przygotowały liczne działania kulturalne, historyczne i sportowe m.in. Wystawę Kościuszkowską, Uczniowski Bieg Kościuszkowski, II Rodzinny Bieg Przedszkolaków "Biegiem dróżką za Kościuszką", III Rajd Rowerowy "Śladami Kościuszki", Dni Otwarte ŚDS pod hasłem "Tylko w Połańcu", Turniej Piłki Nożnej Oldboy's z okazji 70-lecia Klubu „Czarni Połaniec” o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec.

Dni Połańca zakończą się 12 maja Koncertem Finałowym w muszli koncertowej, gdzie o ciekawy, różnorodny program zadbało Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu. Wydarzenie rozpocznie się o godz. 15. Organizatorzy zapraszają całe rodziny na Piknik Rodzinny pełen gier i zabaw podwórkowych, animacji i wspaniałej zabawy. W programie między innymi: "Rodzinny Labirynt", warsztaty artystyczne, taneczne, studio tatuażu i malowania oraz bajkowe postaci. Tego dnia nie zabraknie również muzyki. Będzie rockowo, disco polowo, klasycznie i po góralsku. Wystąpi: Milano, Zbóje, Violin & Laser Show z Maestro Chives. Gwiazdą wieczoru będzie zespół Video. Organizatorzy przewidzieli również dodatkowe atrakcje i niespodzianki. Wśród nich VIII Jarmark Połaniecki, prezentacja motocykli Klubu Motocyklowego Rain Riders i starych samochodów, wesołe miasteczko oraz kolorowe stragany.

